
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2021

ATTO N. DD 3396

DEL 26/10/2021

SETTORE: WELFARE

PROPOSTA N° 3683 del 20/10/2021

OGGETTO:

RETTIFICA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.2561  DEL  11.08.2021  AVENTE  OGGETTO:  DETERMINA  A
CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE E REALIZZAZIONE DELLA II° TRIENNALITA’ DEL
PROGETTO NAZIONALE PER L’INCLUSIONE E L’INTEGRAZIONE DEI BAMBINI ROM, SINTI, CAMINANTI,
A VALERE SUL FONDO SOCIALE EUROPEO “INCLUSIONE”, FSE 2014/2020” – PROGRAMMA OPERATIVO
NAZIONALE AZIONE 9.5.1 DELL’ASSE 3, (PON) “INCLUSIONE” CCI N. 2014IT05SFOP001, DA REALIZZARE
NELL’AMBITO UNICO DEL COMUNE DI REGGIO CALABRIA, NEL TRIENNIO 2021-2023. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Marcianò Maria Grazia

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Vista la Determina Dirigenziale n° 2561 del 11/08/2021, avente oggetto: " determina a contrarre per l’affidamento della
gestione e realizzazione della II° triennalita’ del progetto nazionale per l’inclusione e l’integrazione dei bambini Rom,
Sinti e Caminanti, a valere sul Fondo Sociale Europeo “Inclusione”, FSE 2014/2020” – Programma Operativo Nazionale,
Azione 9.5.1 dell’asse 3, (PON) “Inclusione” CCI n. 2014IT05SFOP001, da realizzare nell’ambito unico del Comune di
Reggio Calabria, nel triennio 2021-2023;

Considerato che in data 18/10/2021 è stato acquisito il CIG, presso l’ANAC: 8946894A7C, relativo alla procedura di
gara, non riportato nella citata determina, né nei relativi allegati;

Riscontrato  che  al  paragrafo  1  della  parte  dispositiva  della  citata  determinazione  dirigenziale  è  stato  riportato
erroneamente quale importo a base d'asta il costo complessivo del servizio di € 198.617,00, invece dell'importo effettivo a
base d’asta,  esclusa IVA,  corrispondente  ad €  162.800,82  ed al  paragrafo 5 e  6  della  medesima parte  dispositiva  è
riportato erroneamente quale imponibile, iva esclusa l’importo di € 154.921,26, anziché quello corretto di € 162.800,82;

Considerato che è stato necessario effettuare delle modifiche al Capitolato di Gara ed alle Norme di Gara relativi al
servizio in oggetto;

Ritenuto opportuno, pertanto, riapprovare il Capitolato di Gara e le Norme di Gara, rettificate, allegate al presente atto;

DETERMINA

tanto  premesso,
1.    Di rettificare la Determina Dirigenziale n° 2561 del 11.08.2021, sostituendo al paragrafo 1 della parte dispositiva
l’importo a base d'asta indicato in € 198.617,00, con l’importo effettivo, di € 162.800,82, esclusa IVA, e nei successivi
paragrafi  5  e  6  della  medesima  parte  dispositiva  sostituendo  l’importo  dell’imponibile,  IVA esclusa,  indicato  in  €
154.921,26 con quello corretto di € 162.800,82. 

2. Di riapprovare il Capitolato di Gara e le Norme di Gara, rettificate, allegate al presente atto;

3. Di prendere atto dell’acquisizione del CIG presso l’ANAC: 8946894A7C;

4. Di dare atto che la sopra citata determina n° 2561 del 11.08.2021 è da intendersi confermata in ogni sua altra parte.

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



